
 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, quinta-feira, 20 de janeiro de 2022. Ano 2022 Edição nº 0360 Pagina  1 

 

 

 

 

Corrige os valores das diárias dos 

servidores do Poder Executivo do 

Município de Salto do Itararé - PR, 

nos termos da Lei n° 217/2014, e 

dá outras providências. 

 

 PAULO SERGIO FRAGOSO DA SILVA, Prefeito do 

Município de Salto do Itararé, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições que lhe facultam o cargo DECRETA: 

 

 Artigo 1º - Fica corrigido os valores das diárias, com 

fundamento no §1°, art. 5° da Lei n° 217/2014, com alteração do 

Anexo I e II da mesma legislação, que determina o IPCA como 

índice de correção oficial, referente ao período de 01/2015 à 

12/2021. 

 

TABELA DE VALORES – DIÁRIAS DE VIAGENS COM 

PERNOITE 

DESTINO FAIXA I 

(R$) 

FAIXA II 

(R$) 

FAIXA III 

(R$) 

FAIXA IV 

(R$) 

Brasília (DF) 

e Foz do 

Iguaçu(PR) 

 R$ 

904,44  

 R$ 

753,70  

 R$ 

602,96  

 R$ 

452,22  

Capitais de 

Estados  

 R$ 

753,70  

 R$ 

452,22  

 R$ 

301,48  

 R$ 

256,26  

Municípios 

com 

distância 

entre a 

origem e o 

destino 

superior a 

150  Km 

 R$ 

452,22  

 R$ 

226,11  

 R$ 

195,96  

 R$ 

211,04  

Demais 

Municípios  

 R$ 

301,48  

 R$ 

226,11  

 R$ 

150,74  

 R$ 

120,59  

Enquadramento: 

Faixa I: Prefeito(a) e Vice Prefeito(a) 

Faixa II: Secretários Municipais e Procurador Geral do Município 

Faixa III: Chefes de Departamento  

Faixa IV: Demais servidores públicos (concursados, contratados e 

detentores de cargo em comissão). 

 

 

TABELA DE VALORES – DIÁRIAS DE VIAGENS SEM 

PERNOITE 

DESTINO FAIXA I 

(R$) 

FAIXA II 

(R$) 

FAIXA III 

(R$) 

FAIXA IV 

(R$) 

Brasília 

(DF) e Foz 

do 

Iguaçu(PR) 

 R$ 

452,22  

 R$ 

376,85  

 R$ 

301,48  

 R$ 

226,11  

Capitais de 

Estados  

 R$ 

376,85  

 R$ 

226,11  

 R$ 

150,74  

 R$ 

128,13  

Municípios 

com 

distância 

entre a 

origem e o 

destino 

superior a 

150 Km 

 

 

 R$ 

226,11  

  

 

R$ 120,59  

  

 

R$ 113,06  

  

 

R$ 

105,52  

Demais 

Municípios  

 R$ 

150,74  

 R$ 

113,06  

 R$ 75,37   R$ 60,30  

Enquadramento: 

Faixa I: Prefeito(a) e Vice Prefeito(a) 

Faixa II: Secretários Municipais e Procurador Geral do Município 

Faixa III: Chefes de Departamento  

Faixa IV: Demais servidores públicos (concursados, contratados e 

detentores de cargo em comissão). 

 

DECRETO N° 09/2021 



 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, quinta-feira, 20 de janeiro de 2022. Ano 2022 Edição nº 0360 Pagina  2 

 

 

 

 Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 Artigo 3º - Revogam–se as disposições em contrário. 

 

 Gabinete do Executivo Municipal de Salto do Itararé – 

Estado do Paraná, em 20 de janeiro de 2022. 

 

 

PAULO SERGIO FRAGOSO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAMARA MUNICIPAL DE SALTO DO ITARARÉ 



 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, quinta-feira, 20 de janeiro de 2022. Ano 2022 Edição nº 0360 Pagina  3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
www.saltodoitarare.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal Nº 334/2017  
Salto do Itararé-PR, quinta-feira, 20 de janeiro de 2022. Ano 2022 Edição nº 0360 Pagina  4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


